
Příloha k protokolu o SZZ č.   ..............................       Bakalář: Denisa Říhová 
 
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
 Ústav bohemistiky FF JU       Studijní obor: BOPR  

Datum odevzdání posudku: 20. 1. 2009 

Vedoucí*) bakalářské práce: doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 

 

 
POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Bakalářská práce „Jazyk a styl psané české publicistiky v roce 1988“ je součástí 

plánovaného cyklu, jehož záměrem je zjistit úroveň psané publicistiky v období komunistické 

společnosti.  

V teoretické části se autorka na základě prostudované odborné literatury vyjadřuje 

k publicistickému stylu a jeho persvazivní funkci, dále připomíná nejfrekventovanější 

jazykové prostředky, které se v psané publicistice užívají pro podporu aktualizace tohoto typu 

textů.  

V praktické části nejprve uvádí přehled politických, hospodářských, sportovních, 

společenských a kulturních událostí roku 1988, tedy těsně před sametovou revolucí, jak o nich 

psaly tehdejší deníky, především Rudé právo. Následuje přehled užívaných frekventovaných 

prostředků, k jejichž funkci v psané publicistice se autorka ovšem pouze stručně vyjadřuje.  

Práce je zajímavá především shromážděním materiálu, připomínám značnou pracnost 

vzhledem k omezené dostupnosti zkoumaného materiálu. Zajímavé by jistě bylo srovnání 

s dalšími deníky, které tehdy vycházely (Mladá fronty, Svobodné slovo), ty však nejsou ve 

studovnách českobudějovických knihoven k dispozici, dále i srovnání užívaných jazykových 

prostředků psané publicistiky v roce 1988 se současností. Tato možnost by mohla být využita 

v práci diplomové. 

Práce je zpracovaná přehledně a splnila cíl. Doporučuji k obhajobě.  

 

 



Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře 

 

 

                

                                     doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 

         vedoucí BP 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

V Českých Budějovicích dne: 20. 1. 2009 
 

 

 

 

 

 

 


